
Text těla emailové zprávy z podání 23225/2023

Od: 
Komu: 
Kopie: 
Předmět: Interdisciplinární spolupráce

Dobrý den,
jmenuji se  a studuji navazující magisterský program s názvem Resocializační pedagogika
na . V rámci předmětu "Základy interdisciplinární spolupráce" s
kolegy zkoumáme, zdali jednotlivé soudy v Jihočeském kraji využívají alternativní techniky pro řešení
konfliktů mezi klienty. Obracím se na Vás proto s prosbou o poskytnutí jakýchkoliv relevantních informací
nebo materiálů, a s následujícími dotazy:

- Využíváte Cochemský model?
- Spolupracujete s mediátory?
- Jste součástí multidisciplinárního týmu? Pokud ano, kdo tým tvoří? Kdo ho založil? Jak často se schází?
A má vytvořenou nějakou metodiku?
- Máte vypracovaný rodičovský plán? Pokud ano, jak vypadá jeho implementace do života konkrétního
klienta?

Předem velmi děkuji za jakoukoliv spolupráci a Vaši ochotu.

S přáním krásného dne,



OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice 

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 

NAŠE ZNAČKA:  Si 106/2023 

Vážený pan 

 

VAŠE ZNAČKA:   

DNE: 27. 11. 2023 

  

 

  

Vážený pane , 
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 19.11.2023 sděluji 
následující údaje: 

Okresním soudem v Prachaticích není Cochemský model ve smyslu interdisciplinární spolupráce 
jednotlivých profesí a institucí, účastnících se rozvodového řízení, využíván, zdejší soud není 
součástí multidisciplinárního týmu ani nepracuje s rodičovským plánem.  

V rámci opatrovnického řízení je v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními vždy dbáno 
na zájem dítěte, soud je v případě potřeby veden snahou o deeskalaci rodičovského konfliktu a 
rodiče vede k uzavření dohody o poměrech dítěte, která bude v souladu s jeho zájmem, a to ve 
spolupráci s orgánem sociálně-právní ochrany dětí. Podle okolností daného případu jsou 
využívány služby krizových center pro rodiny s dětmi (asistovaný styk, rodinné terapie) - § 474 
odst. 1 zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních. 

 

S pozdravem 

 
JUDr. Simona Vojíková 
předsedkyně soudu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Rozvod



